
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
VIA BARBERIA 4 - 40123 BOLOGNA

DIPARTIMENTO DELLE ARTI

_______________________________________________________________________________________________

DECRETO N. Rep. 144 Prot. 2716

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, art.22;

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n.
17191/2011;

VISTO il bando, emanato in data 24/07/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica
per l'attribuzione di n.1 assegni di ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo
"Per una storia materiale del rapporto tra cinema e canzone in Italia (1958-1976)"
presso il DIPARTIMENTO DELLE ARTI dell'Alma Mater Studiorum Università di
Bologna;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice ;

ACCERTATA la copertura finanziaria (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -
NEXTGENERATIONEU A VALERE SUL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA –
COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA - INVESTIMENTO 1.1,
AVVISO PRIN 2022 INDETTO CON DD N. 104 DEL 2/2/2022 DAL TITOLO
“FILMUSP – MUSIC PUBLISHING AND FILM: TOWARD A PRODUCTION
HISTORY OF THE SOUNDTRACK IN ITALY (1958-1976)”, CODICE
PROPOSTA 2022HTJ7MN_002 - CUP J53D23013220006);

D E C R E T A

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegni di
ricerca, indetta in data 24/07/2024.

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria generale di merito:

GUGLIELMO BOTTIN 85,00/100
CARLA MEREU 82,00/100

ANGELINA ZHIVOVA 76,00/100
RINALDO VIGNATI 71,00/100
LORENZO MELONI 70,00/100

FRANCESCA CIREDDU 69,00/100
NICOLÒ SALMASO 68,00/100

MASSIMO BONURA 67,00/100
MARCO PIRAS 60,00/100

Art. 3 E' dichiarato vincitore della selezione il Dott. GUGLIELMO BOTTIN nato a
PADOVA, il 06/09/1977.



ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
VIA BARBERIA 4 - 40123 BOLOGNA

Bologna, venerdì 13 settembre 2024

IL DIRETTORE

RICCARDO BRIZZI

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio

2013 e ss.mm.ii

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia

Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione.


